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اخبار یک گام تا اجرای همسان سازی حقوق 
گروه اجتماعی- طرح همسان سازی حقوق 
بازنشستگان از مهم ترین مطالبات بر زمین 
مانده ای است که در شرایط کنونی کاهش 
قدرت خرید، اجرا و تحقق آن بیش از گذشته 
مورد انتظار بازنشستگان است. اجرای این 
طرح برای بازنشستگان تامین اجتماعی از 
ماه قبل که نوبخت رئیس سازمان برنامه و 
بودجه وعده اجرای آن را داد اکنون با آغاز 
روند پرداخت بدهی های دولت به سازمان 
تامین اجتماعی به مرحله جدی تری وارد 
شده است. نوبخت گفته بود دولت آمادگی 
ــرای پــرداخــت بدهی هایش بــه این  دارد ب
ســازمــان در قالب واگـــذاری شرکت های 
ــرای طرح همسان سازی  دولتی زمینه اج
حقوق را اجرایی کند. مــاه گذشته رئیس 
اتحادیه پیش کسوتان جامعه کارگری بدهی 
دولت به تامین اجتماعی را حدود ۲۶۳ هزار 

میلیارد تومان بیان کرده بود.

حالا چه خبر؟       
این که روند این واگــذاری ها و چاق تر شدن 
جیب تامین اجتماعی برای انجام تعهداتش 
به بازنشستگان در چه مرحله ای قرار دارد، 
بهترین پاسخ مــی تــوانــد توسط وزیــر رفــاه 
ارائه شود. دیروز شریعتمداری وزیر رفاه در 
این بــاره توضیح داده است که توضیحاتش 
حــاوی خبرهای خوبی بــرای بازنشستگان 
است. وزیر تعاون ،کار و رفاه اجتماعی گفته 
است: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 

دو بخش پیگیر حقوق بازنشستگان است؛ یک 
بخش پیگیر حقوق بازنشستگان کشوری و 
اجتماعی  تامین  بازنشستگان  دیگر  بخش 
اســت. اما در خصوص حقوق بازنشستگان 
شدن  با بورسی  ما  دســت  اجتماعی  تامین 
شستا )شرکت های سازمان تامین اجتماعی( 
بیشتر باز شده و امیدوار هستیم در سال جدید 
با کمک دولت کمبود ها را با دریافت برخی 
از بدهی های موجود رفع کنیم.وی گفت: 
فهرستی از دارایی های قابل واگذاری دولت 
به سازمان تامین اجتماعی با همکاری سازمان 
خصوصی سازی، وزارت اقتصاد، معاونت امور 
اقتصادی سازمان برنامه و بودجه، ریاست 
سازمان برنامه و بودجه تهیه شده است و در 
اولین فرصت در جلسه هیئت دولت مطرح و 
پیگیری می شود تا میزان قابل ملاحظه ای از 
دارایی های دولت به سازمان تامین اجتماعی 
ــازی حقوق  واگـــذار شــود و طــرح همسان س

بازنشستگان تامین اجتماعی اجرا شود.

منتظر هیئت دولت هستیم       
ــرای  ــن کــه اج ــاره بــه ای شریعتمداری بــا اشـ
بازنشستگان  حقوق  ــازی  س طرح همسان 
هیئت  نــظــر  ــه  ب اجتماعی بستگی  تــامــیــن 
ــرد: تــمــام تلاشمان  ــران دارد، بــیــان کـ ــ وزی
ــر ایــن اتفاق بیفتد و  را می کنیم هرچه زودت

ــواب هیئت  یــک مــاهــی مــی شــود منتظر جـ
وزیـــران هستیم چــرا که مراحل مختلف در 
هیئت وزیــران باید طی شود اما با کمک وزیر 
اقتصاد و رئیس سازمان برنامه و بودجه به 
 دنبال آن هستیم این مراحل را تسریع کنیم.

با این حال و با این اظهارات آقای وزیر آیا می 
ــوان به سامان دهــی حقوق بازنشستگان  ت
ــن  کـــه بـــه خــصــوص در ای
 شرایط  گرانی و تورم ،
مناسبی  وضــعــیــت 
نــدارنــد، امــیــدوار 

بود؟

 ورود پیکرهای  مطهر1+ 191
شهید دفاع مقدس به کشور

۱+۱۹۱ شهید دوران دفاع  پیکرهای مطهر 
مقدس از جمله شهید نسیم افغانی وارد کشور 
شد. به گزارش تسنیم، پیکرهای مطهر ۱۹۲ 
شهید دوران دفاع مقدس از جمله شهید نسیم 
افغانی صبح دیروز با حضور سردار سید محمد 
باقرزاده، فرمانده کمیته جستجوی مفقودین 
ستاد کل نیروهای مسلح، از طریق مرز شلمچه 
وارد کشور شــد. ایــن مراسم با توجه به شیوع 
ویروس کرونا بدون استقبال مردمی برگزار شد.

ورود به حرم های کربلا ممنوع شد

با شیوع کرونا در کربلا، ورود به حرم سیدالشهدا 
)ع( و حضرت عباس )ع( از دیـــروز تــا اطــلاع 
ثانوی ممنوع شد. به گزارش فارس، حرم امام 
حسین )ع( و حضرت عباس )ع( به دلیل شیوع 
ــروز زائــران بــرای ورود به  کرونا بسته شد و ام
بین الحرمین با درهای بسته مواجه شدند. این 
اقدام متولیان حرم سیدالشهدا )ع( و حضرت 
عباس )ع( برای جلوگیری از شیوع روز افزون 
کرونا در کربلاست. البته پیش از این، با وجود 
شیوع کرونا هیچ کدام از درهای حرم حسینی 
در کربلا بسته نشده و به صورت شبانه روز پذیرای 

زائران بود.

طرح ایرانی مربوط به کرونا  در رتبه 
نخست رقابت بین المللی

مــرضــیــه مــوســی زاده دانـــشـــجـــوی دکــتــرای 
دانشگاه تربیت مدرس  نانوبیوتکنولوژی 
ــای فــرانــســه،  ــوره ــش ــب تــیــمــی از ک ــال در ق
ــه، طـــرح  ــ ــی ــ ــرک ــ ــا و ت ــ ــک ــ ــری ــ ــان، آم ــ ــ ــم ــ ــ آل
 Instant SARS-CoV - 2breathalyzer
را ثبت کردند که در گروه Health & Life و 
بخش Cheap rapid test مــوفــق بــه کسب 
ــزاری  ــرگ ــب ــزارش خ ــه گ رتــبــه نخست شــد. ب
ــت  ــیـ ــربـ تـ ــاه  ــگـ ــشـ بـــه نـــقـــل از دانـ مـــهـــر 
 EUvsVIRUS مدرس، هکتون بین المللی 
۲۴ تا ۲۶ آوریل )5تا7اردیبهشت( ۲۰۲۰ از 
 European Innovation Council طرف
نزدیک  که  شد  برگزار  کرونا  برای مقابله با 
به ۲۰ هزار و ۹۰۰ نفر از ۱۴۱ کشور در آن 

شرکت کردند. 
ـــک کـــــار تـــیـــمـــی روی  ایـــــــن افـــــــراد در یـ
ــه در  پــروژه هــای مــرتــبــط فــعــالــیــت کــردنــد ک
۲۱5۰ طرح در شش حوزه مختلف و  نهایت 
۳7 زیــرگــروه ثبت شــد. ایــن طــرح مربوط به 
استفاده  دستگاه اپتوفلوئیدیک با  ساخت 
از آنتی بادی علیه spike protein ویروس 
و پارتیکل های فلوئورسانت است که می تواند 
ویروس را در بازدم افراد مبتلا به کووید -۱۹ 

شناسایی کند.

ادعای جدید دوروف درباره دورزدن 
فیلترینگ تلگرام در ایران و چین

پاول دوروف رئیس تلگرام با انتشار بیانیه ای 
مدعی شده است که شرکتش از این پس روی 
مقابله با فیلترینگ در کشورهایی به جز روسیه، 
ــران و چین، تمرکز خواهد کرد.به  از جمله ای
گزارش خراسان، دوروف در این بیانیه به دلیل 
موافقت روسیه با رفع فیلتر تلگرام در این کشور 
اشــاره ای نکرد. این در حالی است که برخی 
رسانه ها اعــلام کــرده اند که  به نظر می رسد 
مقامات روسیه تصمیم گرفته اند تلگرام را به علت 
تمایل و تلاش مضاعف آن برای مبارزه و مقابله 
با تروریسم و افراطی گری رفع فیلتر کنند.به 
گزارش جماران، در بیانیه رئیس تلگرام که در 
کانال تلگرامی رسمی وی منتشر شده  آمده 
است: »در آوریل ۲۰۱۸ دولت روسیه تلگرام را 

در خاک این کشور فیلتر کرد. 
خواهد  رخ  اتفاقی  چنین  که  دانستیم  می  ما 
داد، به همین دلیل وقتی فیلترینگ انجام شد، 
با سرورهای  را  تلگرام  اپلیکیشن  آن  از  پیش 
پروکسی و ... تجهیز کرده بودیم. اولین هفته 
فیلتر چالش برانگیز بود ولی پس از مه ۲۰۱۸، 
تلگرام به شکل گسترده در روسیه در دسترس 
قــرار گــرفــت.«دوروف خاطرنشان کرد که »در 
نتیجه، تعداد کاربران تلگرام در روسیه کاهش 
پیدا نکرد، در اصــل از مه ۲۰۱۸ )زمانی که 
فیلترینگ اعمال شد( دو برابر شده است.«مالک 
تلگرام افزود: »هفته گذشته، دولت روسیه اعلام 
کرد که تصمیم گرفته واقعیت را بپذیرد و اعلام 

کرد که تلگرام دیگر در روسیه فیلتر نیست. «

اختلاف نظرها در ایجاد محدودیت 
سنی برای پرداخت وام ازدواج 

گــروه اجتماعی- در پی دستور رئیس جمهور 
مبنی بر ایجاد محدودیت سنی برای پرداخت وام 
ازدواج به مزدوجین، دو نماینده مجلس در این باره 
اظهارنظرهای متفاوت کردند. فاطمه رحمانی، 
نماینده مشهد در مجلس در این باره گفته است: 
این دستور غیرقانونی بوده و بر خلاف بند ۹ اصل 
۳ قانون اساسی و بند الف تبصره ۱۶ قانون بودجه 
سال ۹۹ و البته منطبق با بند ۴ سند ۲۰۳۰ است. 
وی با بیان این که مصوبات دولــت باید به اطلاع 
رئیس مجلس برسد، افزود: اگر این مصوبات مغایر 
با قوانین باشد، رئیس مجلس اختیار دارد این 
 مصوبات را لغو کند. مجلس شورای اسلامی تلاش 
می کند با استفاده از اختیارات رئیس مجلس و تقویت 
نظارت ها از اجرای مصوبات خلاف قانون جلوگیری 
کند. در عین حال معین الدین سعیدی، دیگر نماینده 
مجلس دیدگاهش را این طور بیان کرده است: به 
نظر من دستورالعمل رئیس جمهور مبنی بر تعیین 
محدودیت سنی برای دریافت وام ازدواج می تواند 
ــای اجباری را بگیرد به  جلوی بسیاری از ازدواج ه

همین دلیل بنده با این طرح موافق هستم.

 عضو هیئت رئیسه مجلس:

مجلس به دنبال  فیلترینگ 
شبکه های اجتماعی نیست

اسلامی  ــورای  شـ مجلس  هیئت رئیسه  عضو 
ــن کــه گــاهــی گفته مــی شــود مجلس  گــفــت: ای
دنبال این است که کسب و کارهای موجود را 
در فضای مجازی از بین ببرد و فیلتر کند، اصلا 
چنین  نیز  نمایندگان  و  نیست  طرحی  چنین 
 طرحی به هیئت رئیسه مجلس ارائه نکرده اند.
احمد امیرآبادی فراهانی در گفت وگو با تسنیم 
در واکنش به برخی مطالب منتشر شده در فضای 
مجازی مبنی بر طرح مجلس یازدهم برای فیلتر 
کردن شبکه های اجتماعی، افزود: اصلا چنین 
طرح هایی در مجلس مطرح نشده است، قطعا 
مجلس از فضای کسب و کار و بستری که در فضای 
مجازی برای رونق آن ایجاد شده، حمایت خواهد 
کرد. این خبر حاکی است ، پیش از این نوروزی 
نماینده رباط کریم از اراده نمایندگان برای فیلتر 

اینستاگرام سخن گفته بود .

پیش بینی ابتلای  ۲۰ درصد تهرانی ها به کرونا

فرمانده عملیات مقابله با کرونا در کلان شهر 
تهران با بیان ایــن که مناطق ۴، ۱۴، ۲ و 5 
بالاترین آمار شیوع کرونا را به خود اختصاص 
داده است، افزود: پیش بینی ها مبنی بر این اصل 
است که حدود ۲۰ درصد مردم تهران تاکنون به 
کرونا مبتلا شده اند.به گزارش اقتصادآنلاین 
به نقل از ایسنا، علیرضا زالی، فرمانده عملیات 
مقابله با کرونا در کلان شهر تهران با اشاره به 

افزایش آمــار مبتلایان به کرونا در تهران، 
ضــرورت برنامه ریــزی منسجم تر را با هدف 

کنترل شیوع اپیدمی خواستار شد.
وی گفت: منطقه ۴، ۱۴، ۲ و 5 به ترتیب 
پرجمعیت ترین مناطق تهران و به لحاظ شیوع 
بالاترین آمار شیوع کرونا را به خود اختصاص 
داده است.فرمانده عملیات مقابله با کرونا 

در کلان شهر تهران خاطرنشان کرد: همچنان 
تعداد زیادی از مردم ایمنی لازم را برای مقابله با 
این ویروس کسب نکرده اند؛ بنابراین لازم است 

ملاحظات بهداشتی بیش از پیش رعایت شود.
زالی با اشاره به این که مسافرت رفتن به طور 
قطع آمار مبتلایان به کرونا را افزایش می دهد، 
بیشترین آمار های سفر های بین استانی را مربوط 

به شهروندان تهرانی بیان کرد.

با آغاز روند پرداخت بدهی های دولت به تامین اجتماعی، می توان به سامان دهی حقوق بازنشستگان امیدوار بود؟

افزایش ۴۰۰ هزار تومانی حقوق۹۹  بازنشستگان تامین اجتماعی 
عضو هیئت امنای سازمان تأمین اجتماعی با اشاره به واریز 
میانگین ۴۰۰ هزار تومان برای بازنشستگان حداقل بگیر این 
سازمان گفت: تکلیف حق بن و مسکن هنوز مشخص نشده 
است و به محض موافقت دولت واریــز می شود. اکبر شوکت 
دیروز در خصوص آغاز پرداخت افزایش حقوق مستمری بگیران 
سازمان تأمین اجتماعی به مهر اظهار کرد: سازمان از اول تیر 
پرداخت مابه التفاوت افزایش حقوق تیرماه را آغاز کرده و طی 
هفته جاری به حساب تمامی بازنشستگان واریز می شود. وی 
با اشاره به این که به طور میانگین ۴۰۰ هزار تومان به حقوق 
حداقل بگیرها واریز شده است، گفت: مابه التفاوت فروردین 
و اردیبهشت نیز با حقوق تیر )در پایان تیر( واریز خواهد شد. 

عضو هیئت امنای سازمان تأمین اجتماعی گفت: البته مزایای 
اضافه  بازنشستگان  حقوق  به  نیز  بن  و  مسکن  حق  جانبی 
می شود که باید ابتدا هیئت دولت موافقت کند و سپس در 
جلسه هیئت امنا مطرح می شود البته ما حرفی برای آن نداریم 
و سریع تصویب و اجرایی خواهد شد. شوکت با اشاره به این 
که حق مسکن ۳۰۰ هزار تومان و حق بن ۴۰۰ هزار تومان 
خواهد بود، گفت: باید منتظر باشیم و ببینیم که از این مزایا 
نیز حق بیمه کسر خواهد شد یا خیر. اگر کسر نشود علاوه بر 
۴۰۰ هزار تومان افزایش اولیه حدود 7۰۰ هزار تومان نیز به 
حقوق بازنشستگان افزوده خواهد شد و در صورت کسر حق 
بیمه مبلغی از آن کسر می شود. وی افزود: بازنشستگان در 

دیگر سطوح مزدی ۱5 درصد به علاوه ۱۶۴ هزار تومان ثابت 
در ماه دریافت می کنند که این درصد افزایش معمولًا برای 
بازنشستگانی است که حقوقشان چند برابر حداقل حقوق است 
که البته تعداد آن ها زیاد نیست. عضو هیئت امنای سازمان 
تأمین اجتماعی در پاسخ به این سوال که با در نظر گرفتن 
افزایش ها باز هم حقوق بازنشستگان به دو میلیون و ۸۰۰ 
هزار تومان نمی رسد، اظهار کرد: مشخص است که سازمان 
تأمین اجتماعی اعتبار کافی برای افزایش یک باره حداقل یک 
میلیون و ۳۰۰ هزار تومان به بازنشستگان را ندارد و به این علت 
مابه التفاوت آن باید از همسان سازی تأمین شود که آن هم در 

دست بررسی است و امیدواریم به زودی به نتیجه برسد.

شریعتمداری :در اولین  فرصت 
در جلسه هیئت دولت موضوع 

واگذاری شرکت ها به تامین 
 اجتماعی پیگیر ی

 می شود تا طرح 
همسان سازی 

در مسیر اجرا 
قرار گیرد

 تریاک، گل و شیشه همچنان
 3 مخدر پرمصرف در کشور

پژوهشگر ارشد موسسه تخصصی مطالعات 
مــواد مــخــدر)کــادراس( گفت: با وجــود این، 
تریاک که طبق آخرین شیوع شناسی انجام 
شده در ایــران در سال ۱۳۹۴ اندکی بیش 
از 5۰ درصــد مصرف کلی کشور را به خود 
اختصاص داده، همچنان در صــدر جدول 
مصرف ایران قرار دارد. طبق این شیوع شناسی 
هم اکنون دومین ماده پر مصرف در کشور گل 
است که نزدیک به ۱۲ درصد مصرف کنندگان 
را مشغول به خود کرده و ماده محرک شیشه نیز 
با ۹ درصد در جایگاه سوم قرار دارد. ۳۰ درصد 
باقی مانده میان دیگر مواد دیگر نظیر کراک، 
هروئین، حشیش و اکستازی تقسیم بندی 
می شود. محمد زارع در سومین روز از هفته 
مبارزه با مواد مخدر به ایسنا گفت: هروئین با 
۹/۸درصد، حشیش با۶/۴درصد و اکستازی 
با۳/۱درصد به ترتیب در رده های چهارم تا 

ششم قرار داشته اند.

ــد و  ــول ــرخ ت ــش نـ ــاه ــور بــا ک ــش ــالا کــه ک حـ
افزایش سن ازدواج مواجه است، آیا نباید 
ــرای ازدواج و  ســیــاســت هــای تشویقی بـ
همچنین کمک به پایین آمدن سن ازدواج در 
کشور اجرایی شود؟ بالاخره خروجی ایجاد 
محدودیت سنی برای پرداخت وام ازدواج 
می شود کاهش بیشتر ازدواج و فراهم نشدن 
حداقل مقدمات مالی برای ازدواج. به نظر 
این گونه طرح ها بیش از آن که مشکلی را حل 

کند، مشکل جدیدی ایجاد می کند.

فراخبر 
   


